

Alojzy Dambek  
Syn Józefa Dambka  
Twórcy i Dowódcy  
Tajnej Organizacji Wojskowej  
„Gryf Kaszubski-Pomorski”  
83-300 Żukowo, woj. pomorskie  
ul. Gdańska 2

28 grudnia 2005 r.

**Pan Zbigniew Ziobro**  
**Minister Sprawiedliwości**  
**Prokurator Generalny**  
**00-567 Warszawa**  
**Aleje Ujazdowskie**

Dotyczy: sprawy Instytutu Pamięci Narodowej w Gdańsku z postanowienia o umorzeniu śledztwa Prokuratora Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Gdańsku w sprawie S4/00/Zk z dnia 26.10.2005 r.;  
jak również wniosku o wyłączenie ze składu prowadzących sprawę Prokuratorów:  
Piotra Niesyna i Macieja Schulz;  
zwracamy się do Pana Ministra Sprawiedliwości i Prokuratora Generalnego z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie ponadto, czy w działalności wyżej wymienionych pracowników IPN nie zostały naruszone cele statutowe i Misja Instytutu Pamięci Narodowej i czy osoby te nie utraciły kwalifikacji moralnych do pełnienia tej funkcji.

Powyższym postanowieniem Pan Prokurator Piotr Niesyn umorzył śledztwo w sprawie m.in. dokonanego w dniu 4 marca 1944 r. w Sikorzynie przez funkcjonariusza tajnej policji państwowej Gestapo – Jana Kaszubowskiego, zabójstwa dowódcy Tajnej Organizacji Wojskowej „GRYF POMORSKI”.

Nie do przyjęcia dla nas wnoszących oskarżenie jest uzasadnienie umorzenia tej sprawy z powodu: że umorzenie nastąpiło „... *wobec stwierdzenia, iż postępowanie karne, co do tego samego przestępstwa tej samej osoby zostało prawomocnie ukończony* (art. 17 § 7 k.p.k.)”.

Z wiadomych nam źródeł i dowodów, które załączamy do niniejszego wniosku wynika, że proces ten przeciwko Janowi Kaszubowskiemu był fikcyjny, gdyż faktycznym zbrodniarzem, który powinien być sądzony był Heinrich Kassner.

W tym upozorowanym procesie byli koronnymi świadkami: Ludwik Miotk, Jan Szalewski, Aleksander Arendt i Jan Bianga. Byli oni przecież współpracownikami Heinricha Kassner vel Jana Kaszubowskiego oraz Bolesława Bieruta. Dlatego ówczesny sąd pominął celowo zbrodnie dokonane przez tegoż J. Kaszubowskiego po 1945 r. w byłej PRL (w okresie stalinowskim). Dlatego, naszym zdaniem, nie do przyjęcia jest zastosowanie przepisu art. 17 § 7 k.p.k. jako jedynej podstawy umorzenia.

Prosimy Pana Ministra o interwencję, aby śledztwo sygn. 4/00/Zk było dalej prowadzone. Pozwoli ono wyjaśnić tzw. „Gdański wątek Katyń”.

Katyń był pokłosiem zbrodniczego Paktu Ribbentrop-Mołotow, mającego początek właśnie w Gdańsku-Oliwie w 1935 r. (opracowanie dotyczące tego tematu w załączeniu). Wątek ten rozpoczął

pułkownikiem NKWD i równocześnie agentem Gestapo, w miejscowości Gdańsk-Oliwa na przełomie 1935/1936, gdzie prowadzili oni pierwsze rozmowy na temat eksterminacji polskiego narodu i podziału Europy. Zakończył się natomiast wnioskiem B. Bieruta, również członka polskojęzycznej grupy Gestapo, o wydanie A. Forstera Polsce w 1946 r., kiedy ten dostał się do niewoli na Zachodzie. Po upozorowanym procesie sądowym na użytek opinii publicznej został on uwolniony w 1950 r. po zmianie tożsamości. Bolesław Bierut uwolnił jednego z największych zbrodniarzy hitlerowskich, Alberta Forstera – swego przyjaciela i współpracownika, gdy w tym samym czasie UB mordował największych bohaterów polskich z AK i TOW „Gryf Pomorski” i na masową skalę fałszował historię.

Śledztwo z uwzględnieniem tego wątku wyjaśniałoby sprawę udziału polskojęzycznej grupy Gestapo w zawarciu się Paktu Ribbentrop-Mołotow. Dlatego jest to dla Polski tak ważne, ponieważ pakt ten był bezpośrednią przyczyną wybuchu II wojny światowej, w której brało udział 51 państw i dokonywania na wielką skalę zbrodni ludobójstwa, w tym wspomianej już Zbrodni Katyńskiej.

Jednocześnie zwracamy się również z uprzejmą prośbą do Pana Ministra i Prokuratora Generalnego o uzyskanie informacji, czy Pan Naczelnik Maciej Schulz jest może spokrewniony z Aleksandrem Schulz, ur. w Rogowie, w pow. znińskim 10 lutego 1917 r. lub z jego braćmi, ponieważ taka osoba o nazwisku A. Schulz występuje w dokumentach skierowanych do Prokuratury IPN, sygn. 4/00/Zk w Gdańsku, którą kieruje Maciej Schulz – Naczelnik Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Gdańsku.

Ponadto wnosimy o wyłączenie ze składu prowadzących sprawę Prokuratorów: Piotra Niesyna i Macieja Schulz, gdyż przez okres sześciu lat nie podjęli oni należytej współpracy z Zespołem ds. Upamiętniania Etosu TOW „Gryf Pomorski” w okresie, kiedy prokurator Piotr Niesyn przejął prowadzenie śledztwa S4/00/Zk po prokuratorze K. Nowickim, który został odwołany. Takiej współpracy odmawiał wielokrotnie również prokurator Maciej Schulz.

W/w prokuratorzy nie przesłuchali (wydaje się celowo) przez okres sześciu lat niektórych świadków, którzy w międzyczasie zmarli. Odmówili przyjęcia rozszerzonego wniosku z dnia 11 października 2004 r., ponieważ śledztwo to prowadziłyby wprost do wyjaśnienia okoliczności powstania zbrodniczego Paktu Ribbentrop-Mołotow i Zbrodni Katyńskiej. Polskojęzyczna grupa Gestapo działała na Pomorzu, jak to wykazano, od 1935 r. poprzez okres okupacji i w PRL. Prokuratura IPN z Naczelnikiem Maciejem Schulz i Piotrem Niesyn wiedziała o zbrodniczej działalności tej grupy. Zbrodnie jej były powszechnie znane. Wnioskodawca – Zespół ds. Upamiętniania Etosu TOW „Gryf Pomorski” - dostarczał do prokuratury IPN dowody w różnych opracowaniach: sygn. 4/00/Zk, sygn. 22/00/Zn.

Prokuratorzy IPN z pełną świadomością ograniczyli śledztwo do niemal jednego wydarzenia, jakim było zabójstwo por. J. Dambka, aby nie wykazać ogromu zbrodni na Pomorzu, jakich dokonała polskojęzyczna grupa Gestapo w okresie okupacji jak i po wojnie, będąca cały czas na usługach NKWD. W grupie tej sprawstwo kierownicze na całym Pomorzu pełnili: Heinrich Kassner i Aleksander Arendt.

Prokuratorzy IPN praktycznie odrzucili w ten sposób wniosek „Etosu” z dnia 10 stycznia 2000 r. i nie podjęli czynności śledczych przeciwko przywódcom polskojęzycznej grupy Gestapo:



**Związek Solidarności Polskich Kombatantów**  
**ZARZĄD GŁÓWNY**  
**Etos - „Gryf Pomorski”**

80-855 Gdańsk, ul. Wały Piastowskie 24

Tel. 308-44-40

Gdynia, 13.02.2006

**Pan Zbigniew Ziobro**  
**Minister Sprawiedliwości**  
**i Prokurator Generalny**

**00-567 Warszawa**  
**Aleje Ujazdowskie**

Związek Solidarności Polskich Kombatantów Etos – „Gryf Pomorski” w Gdańsku w pełni popiera treść pisma Alojzego Dambka, syna Pomorskiego Bohatera por. Józefa Dambka, Twórcy i Dowódcy Tajnej Organizacji Wojskowej „Gryf Kaszubski-Pomorski” z dnia 28 grudnia 2005 r., skierowanego do Pana Zbigniewa Ziobro Ministra Sprawiedliwości i Prokuratora Generalnego (zał. 1), a dotyczącego:

„sprawy Instytutu Pamięci Narodowej w Gdańsku z postanowienia o umorzeniu śledztwa Prokuratora Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Gdańsku w sprawie S4/00/Zk z dnia 26.10.2005 r.,

jak również wniosku o wyłączenie ze składu prowadzących sprawę Prokuratorów: Piotra Niesyna i Macieja Schulz;

zwracamy się do Pana Ministra Sprawiedliwości i Prokuratora Generalnego z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie ponadto, czy w działalności wyżej wymienionych pracowników IPN nie zostały naruszone cele statutowe i Misja Instytutu Pamięci Narodowej, i czy osoby te nie utraciły kwalifikacji moralnych do pełnienia tej funkcji”.

Pragniemy podkreślić, że Dowódca „Gryfa” został zamordowany skrytobójczo 4 marca 1944 r. przez polskojęzyczną grupę Gestapo, która od 1935 r. ściśle współpracowała z NKWD w W. M. Gdańsk w celu podważenia Traktatu Wersalskiego i likwidacji Państwa Polskiego.

W zbrodni tej z 4 marca 1944 r. sprawstwo kierownicze pełnili: Heinrich Kassner vel Jan Kaszubowski oraz Aleksander Arendt ps. Zeger. Obaj byli fanatycznymi zwolennikami Hitlera, oficerami Gestapo, Reichs Deutschami i prosto z Gestapo znaleźli się w UB. Nie przeszli oni obowiązkowej weryfikacji z 1947 r. dla Niemców Reichs Deutsch, obywateli

H. Kassner i A. Arendt przez prawie sześć lat, licząc na śmierć czołowych świadków, co faktycznie nastąpiło (fakty w opracowaniu).

W celu umorzenia tego zawężonego śledztwa – zabójstwo por. J. Dambka - prokuratura wykorzystwała upozorowany proces z okresu stalinowskiego, który opisujemy szczegółowo i przesyłamy do Pana Ministra w tym liście wraz z dokumentacją pt.: „Zbrodniczy Pakt Ribbentrop-Mołotow zapoczątkowany został w Gdańsku w 1935 r. przy udziale Alberta Forstera, szefa NSDAP i Bolesława Bieruta, płk. NKWD”. W opracowaniu tym od str. 12 do str. 23 w rozdziale „Próba wykorzystania procesów okresu stalinowskiego do fałszowania historii Pomorza jeszcze dzisiaj w Wolnej Polsce” szczegółowo dokumentujemy działalność polskojęzycznej grupy Gestapo i próbę jej obrony w celu niedopuszczenia do procesów i składania zeznań jeszcze żyjących naocznych świadków, aby nie dopuścić do procesów poprzez umorzenie na szeroką skalę postępowań.

Badania naukowe nad historią Pomorza w latach 1920-1956, w tym szczególnie historii Tajnej Organizacji Wojskowej „Gryf Kaszubski-Pomorski” prowadzą zawsze wprost do ujawnienia okoliczności początków organizowania na Pomorzu Zbrodniczego Paktu Ribbentrop-Mołotow z udziałem polskojęzycznej grupy Gestapo na czele z B. Bierutem i A. Forsterem. Celem ich było podważenie Traktatu Wersalskiego i likwidacja między innymi Państwa Polskiego, czego symbolem dla Polaków była Zbrodnia Katyńska.

Uzyskane przez Zespół ds. Upamiętniania Etosu TOW „Gryf Pomorski” badania naukowe były podstawą do skierowania Wniosku w dniu 11 października 2004 r. do Dyrektora IPN oraz Naczelnika ds. Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu, Prokuratora Macieja Schulza.

Prokuratorzy IPN odmówili wszczęcia tego rozszerzonego śledztwa z dnia 11 października 2004 r., które wprost prowadzi do wyjaśnienia szczegółów powstania na Pomorzu w 1935/1936 Zbrodniczego Paktu Ribbentrop-Mołotow oraz wyjaśnienia tzw. „Gdańskiego wątku Katynia”, który, jak już pisaliśmy wyżej, rozpoczął się na Pomorzu w 1935 r. a zakończył się w 1950 r., kiedy to Bolesław Bierut - płk. NKWD, prezydent Polski, uwolnił po fikcyjnym procesie kate Pomorza Alberta Forstera - swego przyjaciela, poprzez zmianę jego tożsamości w 1950 r.

Naród Polski, który przed wrogami nigdy nie zginął karku, widział zawsze w „Katyniu” nie tylko symbol Zbrodni dokonanej na Narodzie Polskim, ale również symbol kłamstwa. Dlatego w okresie okupacji sowieckiej przechowywał w sercu i w legendzie prawdę o Katyniu z pokolenia na pokolenie. Wielu zginęło za głoszenie tej prawdy w tamtym okresie.

Spółeczeństwo Polski zadaje sobie pytanie, co jest przyczyną, że obecnie w Wolnej Polsce prokuratorzy IPN: Maciej Schulz i Piotr Niesyn systematycznie odrzucają Wnioski Zespołu ds. Upamiętniania Etosu TOW „Gryf Pomorski”, w których ujawniane są okoliczności powstania na Pomorzu Zbrodniczego Paktu Ribbentrop-Mołotow, którego pokłosiem była Zbrodnia Katyńska.

Zwracamy się do Pana Ministra Sprawiedliwości i Prokuratora Generalnego z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy w działalności wyżej wymienionych pracowników IPN nie zostały naruszone cele statutowe i Misja Instytutu Pamięi Narodowej, i czy osoby te nie utraciły kwalifikacji moralnych do pełnienia tej funkcji.

Załącznik nr 4

Przebieg służby i pracy

Aleksandra Arendta, syna Antoniego i Klary, urodzonego dnia 6,12,1912 roku w Będargowie, pochodzenia robotnicze, wykształcenie średnie.

Luty 1945 - maj 1945 - Komendant Powiatowy MO w Kartuzach, założyciel

maj 1945 - grudzień 1951 - WUBP w Gdańsku, kierownik działu, z-ca naczelnika wydziału, starosta powiatu

styczeń 1952 - październik 1961 - Wojewódzki Urząd Dróg Publicznych w Gdańsku, z-ca dyrektora

listopad 1961 - sierpień 1964 - Zakład Usług Remontowych w Gdyni, dyrektor zakładu

wrzesień 1964 - październik 1965 - na rencie inwalidzkiej

listopad 1965 - luty 1974 - Wojewódzki Zespół Chorób Zakaźnych w Gdańsku, z-ca dyrektora ds. administracyjnych,

marzec 1974 - w tym samym zakładzie z-ca dyrektora ds. ekonomicznych.

*Ant. K. W. P. L. P. Goleńsk "G.P."*